
W!XM9^>KM iüKW 
Giiíxcils^ 3 » San Cugat, 1 

El fifflisms §€ recupera i i iaiiar 
El pasado domingo se Ju­

gó el Guíxols - San Cugat , 
ganando el once g . ixo lense , 
t ras m u c h a s dificultades al 
rival de tu rno , t e rminando 
el pr imer t iempo con empa­
te a cero goles, después de 
bas tan te dominio local, pero 
no reflejado en el marcador . 

La segunda par te fue dis­
t in ta a la pr imera y ya de sa­
lida, se nota una fuerte pre­
sión azulgrana, in ic iando 
P r a t s a los 4 minu tos un 
precioso gol, de fuerte t i ro 
que se coló en medio del de­
lirio del respetable . 

Cuando parecía llegar la 
goleada, llegaron unos mo­
mentos de desconcier to en 
las filas locales, que apro­
vecha el San Cagat para 
apretar de firme y asi conse­
guir a los 25 minu tos el gol 
del empate por mediación de 
G u a s c h de t i ro imparab le . 

Menos mal que la reacción 
de los m u c h a c h o s de G i m -
berna t fue fulminante y cua­
t ro minu tos más ta rde es S i -
bina que a pase de Salgas 
marca el gol de ia victoria, 
de un cañonazo impres io­
nante . 

En el minu to 38, el Guí­
xols r emacha la victoria en 
una jugada que se inició con 

T M O F E O C O I ^ A 

"RELOJ UNlVERSáL" 

Patrocinaila psr RELOJEKIA ROURA 

NOMBRES ^""'"""^'ón Sen íofoi 
anterior Cugat 

Cast ro 
Ramio 
Ferragut 
Salgas 
Riera 
Rut l lant 
Pa lomeras 
Corominas 
Ventura 
D a r n é s 
Soler 
Finazzi 
P ra t s 
Rígau 
Ribot 
Moré 
Sibina 
Comas 
Albertí 
Or io l 

167 
162 
159 
142 
131 
127 
112 
104 
105 
100 

81 
76 
55 
29 
20 
16 

8 
13 
10 

2 

8 
10 

8 
7 
8 

6 
8 

6 

7 
6 

6 

= 175 
:= 172 
= 167 
= 149 
= 139 
= : 127 
= 118 
= 112 
== 105 
= 100 
= 87 
= 76 
= 62 
= 35 
= 20 
= 16 
= 14 
== 13 
= 10 
= 2 

un t iro al t ravesano por Sal ­
gas y Sibina remata nueva­
mente con mucha potencia, 
es trel lándose el balón al pa­
lo y en t r ando en ía puer ta 
a pesar de los desesperados 
esfuerzos de Ruiz, que no 
hizo ot ra cosa que terminar 
de emj.>ujar la pelota a las . 
ma l las . 

Cuidó del arbitraje el co­
legiado señor Ribas, d á n d o ­
se ¡a c i rcunstancia que tatito 
el a rb i t ro como los iiniers 
son or iundos de esta c iudad, 
A sus órdenes los equipos 
presentaron, las siguientes 
a ineaciones : 

SAN CUGAT: Gil; Bés­
eos , Ruiz, Salvat; Galvany, 
Altamira; Creus , Paul í , C u -
xó, G u a s c h y Canales . 

G U I X O L S : Riera; Cas t ro , 
Corominas , Soler; Ramio , 
Ferragut; Pa lomeras , Rigau, 
Sibina, Salgas y P r a t s . 

Anal izando la ac tuación 
guixolense, d i remos que Rie­
ra estuvo acer tado en toda 
la t a rde . La defensa bien 
como línea, des t acando la 
recuperación de Corominas 
y la gran veíeranía y clase 
de Cas t ro , 

La línea de volantes estu­
vo acer tada en todo momen­

to , pues mient ras Ramio ju­
gó un par t ido completo de 
punta a rabo , con una gar ra 
cons tan te y volviendo a ser 
el gran Ramio , por o t ro lado 
estuvo bien secundado por 
un Ferragut magnífico, el 
que también es jus to decir 
que salió enfermo, no pu-
diendo asi dar todo el buen 
r e su l t ado que cabe esperar . 

La delantera con la reapa­
rición de P ra t s , ganó en efi­
cacia ya que cons tan temen­
te el «Mariano» creó peligros 
al marco de Gil , consiguien­
do un maravil loso gol. Sa l ­
gas mejor que en ac tuac io ­
nes pasadas , t rabajó m u c h o 
y bien, no d u d a n d o que 
p ron to t endremos totalm.en-
te recuperado al pundoroso 
jugador de Cassá , Sibina n o 
estuvo tan bien como en 
Bañólas , sin duda por no sa­
lir con plenitud de sus facul­
tades , pero así y t o d o de­
m o s t r ó una gran potencia 
con su pierna derecha lo que 
nos dará muchos goles. Ri­
gau bregó incansab lemente 
y merece el aplauso de la afi­
ción por su espíritu de lu­
cha. Pa lomeras que comple­
t aba la línea no estuvo lo 
acer tado que en otras oca­
siones.— FAUT 

,Ei. f iR /VE l 
" m /ülIRCiA 

QiUPO NORTE 

C O P A «CASA TONÍ» 
Pros iguen los encuent ros con gran animación. En la 

ú l t ima jo rnada los r e su l t ados fueron Jos siguientes: Calon-
ge U. D, Guixolense (4-3), «La S a l l o Paiamós-«La Salle» 
Guíxols (2-2), 

P o r la U. D. Guixolense jugaron los mismos de la se­
m a n a pasada . Los goles fueron marcados por Cateura (2) y 
Gu ioó (1). 

C r ó n i c a d e P a l a m ó s . — «La Salle» P a l a m ó s - «La 
Salle» Guíxols (2-2). P a r t i d o reñido, de nervios y de domi­
nio alterno, t e rminando ¡a primera parte con empate a cero 

A los 10 minu tos de la segunda par te , B u d ó ílí bate al 
meía del Pa l amós , A los 15. se lesiona el por te ro del Gu í ­
xols, Roca, ocasión que aprovecha el Pa l amós para ata­
car de firme y lograr el pr imer t an to . El meta guixolense 
se ve obl igado a re t i rarse . Se r eanuda el juego y un nuevo 
gol del Pa i amos rompe el empate . Cuando un nuevo em­
pate parecía cosa difícil, un t i ro indirecto del defensa cen­
tral Ses hace que se cuele en las mallas el esférico, y con 
el resu l tado de 2 2, te rmina el encuent ro . 

H e m o s de hacer resal tar la labor del defensa central Ses 
y la del por tero Roca, opor tun í s imo en ocasiones de pe­
ligro. La ac tuac ión d é l a media y del por te ro accidental 
Agusti fue es tupenda . 

La copa, trofeo de este campeona to , está expuesta en 
Sas t rer ía H e r m i d a . 

P r ó x i m a jornada : U. D. GuixoleQse-«La Salle» Pala­
mós , «La Salle» Guíxols -Santa Crist ina, 

Resultados 

5 Grfmanet 
3 Premia-— 

4 San Cel 
2 Mollet— 

— Las Piañas 2 
Arenys Mar 1 
oni—Lioret 0 
Palafrugel! 1 

3 Rubí—Seo de Urgell 2 
1 Montgr 

3 GUÍXOI.S 
2 Adrianense 

2 Centeüas-
1 C a l e l l a -

4 Angl 

' — Batiólas 2 
—San Cugat 1 
- C. D. Gerona 1 
—Coma Cr'os 2 
Vilasar Mar 1 
és—Seat 1 

Clisiiicaeléii 

Gramanet 
San Ceioni 
Adrianense 
Bañoias 
Premió 
GUIXOiS 
Paiofrugell 
Arenys de Mar 
C. D. Gerona 
Las Pianos 
Rubí 
Centellas 
Vilasar 
Seat 
Coma Cros 
Lloret 
Calella 
Montgrí 
San Cugat 
Anglés 
Mollet 
Seo de Urge!! 

J G E P F C P 

25 20 2 3 85 30 42 
24 17 4 3 83 41 38 
25 17 4 4 77 31 38 
25 13 3 9 67 52 29 
25 12 5 8 60 47 29 
24 12 4 8 66 52 28 
2412 3 9 55 41 27 
24 11 5 8 70 65 27 
25 11 5 9 66 50 27 
24 12 2 10 49 51 26 
25 11 4 10 5153 26 
24 11 3 10 54 56 25 
25 8 6 11 42 68 22 
25 10 1 14 58 64 21 
25 8 4 13 58 75 20 
25 8 4 13 49 68 20 
25 6 7 12 31 45 19 
24 6 5 13 39 64 17 
25 5 7 13 476217 
25 6 4 15 45 67 16 
24 7 1 16 32 74 15 
25 6 1 18 42 80 13 

Clesificacién Reol 
POSITIVOS; Gramanet 16; Adria­

nense 14; San Ceioni 12; Guíxols 6; 
Premia, Centellas y Bañólas ; 3 Rubí 
2: Palafrugel!, Arenys Mar y Gero­
na 1. 

NEGATIVOS: Vilasar 2; Seat 3; 
Coma Cros 4; Calella y Monfgrí, 5 
Lloret 6; Mollet 7; Anglés 8; San Cu­
gat 9; Seo de Urgell 13. 

Próxima Jornada 

Arenys Mar—Las Planas 
Lloret—Premió 

Paiofrugell—San Ceioni 
Seo Urgell—Mollet 

Bariolas—Rubí 
San Cugat—Montgrí 

C. D. Gerona—OÜIXOIS 
Coma Cros—Adrianense 

Vilasar—Centellas 
Seat—Calella 

Anglés—Gramanet 

Goieodores C. de F. Guíxols ^ 

Salgas 
Palomeras 
Ferragut 
Castro 
Darnés 
Prats 
Sibina 
Rutllant 
Ramio 
Moré 
Corominas 

TOTAL 

21 
11 
9 
8 
5 
3 
3 
2 
2 
1 
1 

~66 


