PANORAMA" DEPORTIVO

Guíxols, 3 - San Cugat, 1

El Guixols se recupera al ganar

El pasado domingo se jugó el Guíxols - San Cugat, ganando el once gaixolense, tras muchas dificultades al rival de turno, terminando el primer tiempo con empate a cero goles, después de bastante dominio local, pero no reflejado en el marcador.

La segunda parte fue distinta a la primera y ya de salida, se nota una fuerte presión azulgrana, iniciando Prats a los 4 minutos un precioso gol, de fuerte tiro que se coló en medio del delirio del respetable.

Cuando parecía llegar la goleada, llegaron unos momentos de desconcierto en las filas locales, que aprovecha el San Cugat para apretar de firme y así conseguir a los 25 minutos el gol del empate por mediación de Guasch de tiro imparable.

Menos mal que la reacción de los muchachos de Gímbernat fue fulminante y cuatro mínutos más tarde es Sibina que a pase de Salgas marca el gol de la victoria, de un cañonazo impresionante.

En el minuto 38, el Guíxols remacha la victoria en una jugada que se inició con

TROFEO COPA "RELOJ UNIVERSAL"

Patrocinada por RELOJEKIA ROURA

ratrogueges hor	40 25 Kg W W	> 14 1 1.2	24 60 6	
TANK BUT IN THE SECOND	tuación nterior	San Cuga		otal
Castro	167	8	tenant of	175
Ramió	162	10		172
Ferragut	159	8	===	167
Salgas	142	7	===	149
Riera	131	8	-	139
Rutllant	127			127
Palomeras	112	6		118
Corominas	104	8	=	112
Ventura	105			105
Darnés	100		==	100
Soler	81	6		87
Finazzi	76		-	76
Prats	55	7		62
Rigau	29	6		35
Ribot	20			20
Moré	16		-	16
Sibina	8	6	-	14
Comas	13		==	13
Albertí	10		=	10
Oriol	2		-	2

un tiro al travesaño por Salgas y Sibina remata nuevamente con mucha potencia, estrellándose el balón al palo y entrando en la puerta a pesar de los desesperados esfuerzos de Ruiz, que no hizo otra cosa que terminar de empujar la pelota a las mallas.

Cuidó del arbitraje el colegiado señor Ribas, dándose la circunstancia que tanto el árbitro como los liniers son oriundos de esta ciudad. A sus órdenes los equipos presentaron las siguientes aineaciones:

SAN CUGAT: Gil; Bescós, Ruiz, Salvat; Galvany, Altamíra; Creus, Paulí, Cuxó, Guasch y Canales.

GUIXOLS: Riera; Castro, Corominas, Soler; Ramió, Ferragut; Palomeras, Rigau, Sibina, Salgas y Prats.

Analizando la actuación guixolense, diremos que Riera estuvo acertado en toda la tarde. La defensa bien como línea, destacando la recuperación de Corominas y la gran veteranía y clase de Castro.

La línea de volantes estuvo acertada en todo momento, pues mientras Ramió jugó un partido completo de punta a rabo, con una garra constante y volviendo a ser el gran Ramió, por otro lado estuvo bien secundado por un Ferragut magnifico, el que también es justo decir que salió enfermo, no pudiendo así dar todo el buen resultado que cabe esperar.

La delantera con la reaparición de Prats, ganó en eficacia ya que constantemente el «Mariano» creó peligros al marco de Gil, consiguiendo un maravilloso gol. Salgas mejor que en actuaciones pasadas, trabajó mucho y bien, no dudando que pronto tendremos totalmente recuperado al pundoroso jugador de Cassá. Sibina no estuvo tan bién como en Bañolas, sin duda por no salir con plenitud de sus facultades, pero así y todo demostró una gran potencia con su pierna derecha lo que nos dará muchos goles. Rigau bregó incansablemente y merece el aplauso de la afición por su espíritu de lucha. Palomeras que completaba la linea no estuvo lo acertado que en otras ocasiones.- FAUT

CAMPEONATO JUVENIL COPA «CASA TONI»

Prosiguen los encuentros con gran animación. En la última jornada los resultados fueron los siguientes: Calonge U. D. Guixolense (4-3), «La Salle» Palamós-«La Salle» Guixols (2-2).

Por la U. D. Guixolense jugaron los mismos de la semana pasada. Los goles fueron marcados por Cateura (2) y Guinó (1).

Crónica de Palamós.— «La Salle» Palamós - «La Salle» Guixols (2-2). Partido reñido, de nervios y de dominio alterno, terminando la primera parte con empate a cero

A los 10 minutos de la segunda parte, Budó III bate al meta del Palamós. A los 15, se lesiona el portero del Guíxols, Roca, ocasión que aprovecha el Palamós para atacar de firme y lograr el primer tanto. El meta guixolense se ve obligado a retirarse. Se reanuda el juego y un nuevo gol del Palamos rompe el empate. Cuando un nuevo empate parecía cosa difícil, un tiro indirecto del defensa central Ses hace que se cuele en las mallas el esférico, y con el resultado de 2 2, termina el encuentro.

Hemos de hacer resaltar la labor del defensa central Ses y la del portero Roca, oportunísimo en ocasiones de peligro. La actuación de la media y del portero accidental Agustí fue estupenda.

La copa, trofeo de este campeonato, está expuesta en Sastrería Hermida.

Próxima jornada: U. D. Guixolense-«La Salle» Palamós, «La Salle» Guixols-Santa Cristina.

GEL TORNED

1.ª Calcgoria Regional GRUPO NORTE

Resultados

5 Gramanet—Las Planas 2
3 Premiá—Arenys Mar 1
4 San Celoni—Lioret 0
2 Mollet—Palafrugell 1
3 Rubí—Seo de Urgell 2
1 Montgrí—Bañolas 2
3 GUIXOLS—San Cugat 1
2 Adrianense—C. D. Gerona 1
2 Centellas—Coma Cros 2
1 Calella—Vilasar Mar 1
4 Anglés—Seat 1

Clasificación

JGEPFCP

25 20 2 3 85 30 42 24 17 4 3 83 41 38 25 17 4 4 77 31 38 25 13 3 9 67 52 29 25 12 5 8 60 47 29 24 12 4 8 66 52 28 24 12 3 9 55 41 27 24 11 5 8 70 65 27 25 11 5 9 66 50 27 24 12 2 10 49 51 26 25 11 4 10 51 53 26 24 11 3 10 54 56 25 25 8 6 11 42 68 22 25 10 1 14 58 64 21 25 8 4 13 58 75 20 25 8 4 13 49 68 20 25 6 7 12 31 45 19
25 8 4 13 49 68 20
24 6 5 13 39 64 17 25 5 7 13 47 62 17
25 6 4 15 45 67 16
24 7 1 16 32 74 15 25 6 1 18 42 80 13

Clasificación Real

POSITIVOS: Gramanet 16; Adrianense 14; San Celoni 12; Guíxols 6; Premiá, Centellas y Bañolas ; 3 Rubí 2; Palafrugell, Arenys Mar y Gerona 1.

NEGATIVOS: Vilasar 2; Seat 3; Coma Cros 4; Calella y Montgrí, 5 Lloret 6; Mollet 7; Anglés 8; San Cugat 9; Seo de Urgell 13.

Próxima Jornada

Arenys Mar—Las Planas
Lloret—Premiá
Palafrugell—San Celoni
Seo Urgell—Mollet
Bañolas—Rubí
San Cugat—Montgrí
C. D. Gerona—GUIXOLS
Coma Cros—Adrianense
Vilasar—Centellas
Seat—Calella
Anglés—Gramanet

	TOTAL WITHERFELD CONTRACTOR
Goleadores C. de F	. Guíxols
Salgas	21
Palomeras	11
Ferragut	9
Castro	8
Darnés	5
Prats	3
Sibina	3
Rutllant	2
Ramió	2
Moré	1
Corominas	1
TOTAL	66